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ESIOPETUSRYHMÄN TOIMINTAKULTTUURI

KANGASNIEMEN ESIOPETUSRYHMIEN TOIMINTAKULTTUURI

Toiminnan periaatteet ja työtavat

Esiopetuksen tehtävänä on tarjota lapsille positiivisia oppimiskokemuksia. Kangasniemen esiopetuksessa on
toteutettu viime lukuvuosina esiopetuksen järjestämisen mallina Matkaa maailman ympäri. Malli on koettu
erittäin toimivana ja motivoivana niin lasten, huoltajien kuin henkilöstön taholla. Toteutamme matkan
myös tänä lukuvuotena.  Matka kestää koko esiopetusvuoden ja nimensä mukaisesti sen aikana matkataan
ympäri maailman tutustuen mm. maailman karttaan, maanosiin sekä monipuolisesti eri maiden kieliin ja
kulttuureihin.

Matka on suunniteltu siten, että esiopetussuunnitelman oppimisen alueet toteutuvat monipuolisesti.
Matkalla nivoutuvat yhteen kulttuuri-, katsomus-, ympäristö-, taide-, tiede-, musiikki-, liikunta- ja
ruokakasvatus, matemaattiset sekä kielelliset sisällöt ja eri kieliin tutustuminen. Oppiminen tapahtuu
leikkien, tutkien ja toimien sekä erilaisia tieto- ja viestintäteknologisia laitteita hyödyntäen. Uusia tietoja ja
taitoja opitaan vuorovaikutuksessa toisten kanssa. Oppiminen on kokonaisvaltainen tapahtuma, jossa
toiminta, tunteet, aistihavainnot, keholliset kokemukset ja ajattelu yhdistyvät.

Matkan eheytetty, eri oppimisen alueita yhdistelevä pedagoginen toiminta mahdollistaa asioiden ja
ilmiöiden laaja-alaisen tarkastelun. Matkalla toteutuvatkin niin ikään monipuolisesti myös laaja-alaisen
osaamisen alueet. Matkan aikana luodaan rohkeutta, innostusta, luottamusta ja avoimuutta uusia asioita
kohtaan, harjoitellaan monipuolisesti monilukutaitoa, tieto- ja viestintäteknologisia taitoja, kulttuurista
osaamista sekä vuorovaikutustaitoja, joita tarvitaan yhä monimuotoisemmassa maailmassa.  Osallistumisen
ja vaikuttamisen taidot sekä motivaatio oppia uutta vahvistuvat, kun lapset saavat itse olla mukana
vaikuttamassa siihen, mitä matkalla tehdään ja miten. Tärkeää on lapsen oma toiminta ja luottamus omiin
mahdollisuuksiinsa oppijana. Annetaan lapsille mahdollisuus esittää toiveita maista, joissa esiopetusvuoden
aikana vieraillaan. Aloitetaan matka maailman ympäri perehtymällä suomalaiseen kulttuuriin. Matkaa
dokumentoidaan aktiivisesti ja tehdään dokumentoinnin kautta vahvasti näkyväksi myös vanhemmille.
Matkan ohella käytämme soveltaen myös Ystävien eskari -esiopetusmateriaalia ja siihen liittyvää
digimateriaalia.

Oppimisympäristön käyttö

Oppimisympäristö on suunniteltu ja rakennettu tukemaan oppimisen osa-alueiden (esiopetussuunnitelma)
tavoitteiden ja sisältöjen toteutumista sekä ohjatussa että lasten omaehtoisessa, leikin, ihmettelyn ja
tutkimisen kautta tapahtuvassa oppimisessa.

Oppimisympäristöä on kehitetty lasten silmin ja tavoiteltu lapsille tunnetta ja kokemusta siitä, että
oppimisympäristö on sellainen, että siinä pystyy toimimaan ja siihen voi vaikuttaa. Lasten aloitteet, kokeilut
ja elämykset pyritään huomioimaan toiminnassa ja niille on oppimisympäristöä kehittämällä luotu
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toimintamahdollisuuksia. Jos oppimisympäristö ei houkuta lapsia leikkiin ja toimintaan, täytyy
oppimisympäristöä muokata houkuttelevammaksi.

Oppimisympäristön kehittämisen tavoitteena on ollut tarjota lapsille kokemuksia ja aistimuksia
kokonaisvaltaisesti sekä varmistaa kehittävä, oppimista edistävä, terveellinen ja turvallinen
oppimisympäristö. Oppimisympäristöä on rakennettu siten, että se tukee lapsille ominaista uteliaisuutta
uusien asioiden kohdalla ja mahdollistaa tämän leikin, ilmaisun, tutkimisen sekä kokemisen keinoin. Lasten
ideoita kuunnellen muokkaamme oppimisympäristöä joustavasti toiminnan ja lasten tarpeiden mukaan.
Lapsia opetetaan huolehtimaan oppimisympäristöistä ja siinä käytettävistä tavaroista ja leluista.

Haluamme vahvistaa lasten laaja-alaista osaamista monipuolisella pedagogisella toiminnalla. Muun muassa
se, miten erilaisia oppimisympäristöjä käytetään, vaikuttaa laaja-alaisen osaamisen kehittymiseen (OPH
2016, 21–22). Oppimisympäristön rakentamisessa ja muokkaamisessa on huomioitu ja huomioidaan
kestävän kehityksen näkökulma ja lasten osallisuus. Suuri osa oppimisympäristön elementeistä on
toteutettu kierrätysmateriaaleja käyttäen. Lapset pääsevät aktiivisesti mukaan oppimisympäristön
suunnittelemiseen ja toteuttamiseen. Annamme mahdollisuuden myös fyysisemmille leikeille ja tarjoamme
siihen soveltuvat tilat, mutta toisen satuttaminen ei ole meillä sallittua.

Ryhmätilojen lisäksi oppimisympäristöämme laajentaa päiväkodin piha, lähimetsät ja lähiympäristö.
Oppimisympäristöinä toimivat myös erilaiset Ylöjärven kaupungin sekä ympäristökuntien tarjoamat
kulttuurikohteet ja kirjasto. Teemme vuoden aikana useamman retken lasten kiinnostuksen kohteiden
pohjalta.

Lapsen oppimisen ja hyvinvoinnin tukeminen, kestävä elämäntapa (Yvi esiops s. 20)

Kestävä kehitys näkyy toiminnassamme monin tavoin. Lapsia ohjataan huolehtimaan ympäristöstään ja sen
viihtyisyydestä. Metsäretkillä käymme läpi jokamiehen oikeuksia ja huolehdimme, että metsä jää
jälkeemme roskattomaksi. Metsäympäristön lisäksi tutustumme päiväkodin lähialueiden puistoihin sekä
kulttuurihistoriallisesti merkittäviin rakennuksiin ja elinympäristöihin. Liikumme luonnossa säällä kuin säällä
eri vuodenaikojen piirteitä havainnoiden. Samalla opettelemme turvallista, havainnoivaa liikkumista
liikenteessä. Alkusyksystä vietämme perinteistä Lasten Liikenneviikkoa erilaisten
liikenneturvallisuusaiheisten tehtävien ja oppimishetkien muodossa.

Oppimisympäristön rakentamisessa on käytetty kierrätysmateriaaleja. Lajittelemme paperi ja pahviroskat
erillisiin laatikoihin. Lajittelemme myös biojätteet niille tarkoitettuihin astioihin. Ruokailuissa lapset
opettelevat sopivan ruoka-annoksen ottamista itse ja uusien makujen maisteluun rohkaistaan. Lapsia
ohjataan kauniisiin ruokailutapoihin ja miellyttävän ruokailuilmapiirin luomiseen. Kiinnitämme huomiota
terveelliseen ravintoon ja retkille pyydetään kotoa terveelliset eväät. Syksyllä järjestämme
sadonkorjuutapahtuman, jonka teemana on terveellinen ravinto, ruuan alkuperä, sekä tietoisuus ravinnon
suotuisista vaikutuksista omaan terveyteen. Yritteliäisyyteen, innovatiivisuuteen ja pitkäjänteisyyteen
kannustaminen kuuluu keskeisesti kestävään kehitykseen.
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Leikki ja toiminnallisuus opetuksessa (kokonaisvaltainen oppiminen) (Yvi esiops s.35–36)

Esiopetusryhmissä on käytössä kirja Ystävien eskari. Pääpaino opetuksessa on kuitenkin leikkivässä,
tutkivassa ja toiminnallisessa toiminnassa. Lapsi oppii asioita kehollisesti ja kokonaisvaltaisesti. Pienen
lapsen ei vielä tarvitse osata istua pitkiä aikoja paikoillaan kynätehtäviä tehden, eikä sitä eskarilaiselta
vaadita. Oppiminen tapahtuu kokeilemalla ja tekemällä. Vuorovaikutustaitoja opitaan leikkitilanteissa ja
arjen kohtaamisissa. Rakennetaan toimintaa lasten mielenkiinnonkohteiden ympärille ja ollaan mukana
lasten leikeissä. Rikastetaan ja viedään leikkejä eteenpäin tarjoten materiaaleja ja toimintamalleja.
Tauotetaan istumista ja tehdään asioita toiminnallisesti. Kuunnellaan lasten tarpeita ja järjestetään
opetusta lasten tarpeiden ja jaksamisen mukaan.

Digitaitojen tukeminen

Digitaalisen osaamisen tavoitteina ovat turvallisuus ja vastuullisuus teknologian käytössä ja digitaalisissa
oppimisympäristöissä toimimisessa. Esiopetuksessa kehitetään henkilökunnan digitaalista osaamista
hyödyntäen kaupungin digimentoria, olemassa olevan osaamisen jakamista ja yksiköissä olevia laitteita, jotta
saavutetaan edellä mainitut tavoitteet. Uudet lukutaidot hankkeen osa-alueita käytetään pohjana lasten
digitaalisen osaamisen kehittämisessä.

Luodaan varhaiskasvatuksesta perusopetukseen johdonmukainen oppimisen kokonaisuus, johon kuuluvat
laitteiden käytön opettelu, kriittisen ajattelun ja ongelmaratkaisukyvyn kehittäminen sekä monipuolisten
työtapojen harjoittelu.

Ylöjärven esiopetusyksiköissä sitoudutaan TVT-suunnitelman sisältöön ja tavoitteisiin.  Varhaiskasvatuksen
digimentori on päiväkotien henkilökunnan käytettävissä digitaalisiin asioihin liittyen. Häntä voi kutsua
paikan päälle opastamaan digiasioissa ja hän voi pitää myös yhteisiä koulutuksia liittyen digiasioihin sekä
laitteiden käyttöön. Esiopetuksessa hyödynnetään tarvittaessa osaamisen portaita sekä
itsearviointilomaketta digitaalisten taitojen kartuttamisessa. Lasten digitaalista osaamista vahvistetaan
monenlaisilla toimintamalleilla. Lapset mm. kuvaavat ja tekevät videoita itse Ipadeilla sekä pelaavat
ikätasoisia opetuspelejä.

Yksikön Digitutoriin otetaan yhteyttä puhelimitse tai sähköpostilla ja hänet kutsutaan tarvittaessa paikalle
ryhmien avuksi. Hän osallistuu digiasioiden palavereihin ja tuo niiden asiat kaikkien ryhmien tietoisuuteen
pedatiimissä. Yksikön digitutor opastaa, neuvoo arjessa ja auttaa arjen digipulmissa. Päikky-palvelu toimii
pääasiallisena tiedottamisen kanavana. Padletia käytetään lapsiryhmän toiminnan dokumentointiin.
Molemmissa päiväkodeissa on useita lasten käyttöön tarkoitettuja Ipad laitteita. Esiopetuksessa on lisäksi
käytössä Chromebookkeja, joilla lapset voivat esim. harjoitella näppäimistön käyttöä.

Kangasniemessä on päätalolla Smart board -älynäyttö ja Timanttilassa suuri kosketusnäyttö. Näitä
käytetään monipuolisesti pedagogisen toiminnan tukena.

Päiväkodeista löytyy ohjelmointirobotit, jonka avulla lapset pääsevät harjoittelemaan ohjelmointia.
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Esiopetuksen henkilöstö on tutustunut Uudet lukutaidot -ohjelmaan. Kiinnitämme huomioita
toiminnassamme medialukutaidon, ohjelmointiosaamisen ja digitaalisen osaamisen alueisiin.
Esiopetuksessa tutustutaan digilaitteisiin yhdessä lasten kanssa ja opetellaan yhdessä laitteiden
tarkoituksen mukaista käyttöä. Käytämme erilaisia sovelluksia, sivustoja (esim. Pikku kakkonen, Papunet)
sekä pelaamme erilaisia oppimis-/opetuspelejä yhdessä.

Etsitään yhdessä lasten kanssa tietoa eri välineillä (kirjat, internet) ja tutkitaan sekä opitaan uusia asioita
yhteisessä vuorovaikutuksessa. Yhteinen oppiminen tapahtuu digitaalisia välineitä tai muita
toimintamuotoja käyttämällä esim. toiminnallinen matematiikka.

Opetamme lapsille tiedonhankintataitoja ja samalla kriittistä ajattelua. Molemmissa taloissa sähköisenä
dokumentoinnin välineenä toimii kaikissa ryhmissä Päikky. Käytämme lapsiryhmissä dokumentoinnin
välineenä Padlettia sekä esimerkiksi valokuvia ja lasten tekemiä askarteluja. Huoltajia osallistetaan Padletin
kautta lapsensa varhaiskasvatukseen esim. kyselyt, videot, kuvat lasten vapaa-ajalta.

METSÄKYLÄN ESIOPETUSRYHMIEN TOIMINTAKULTTUURI

Toiminnan periaatteet ja työtavat sekä oppimisympäristön käyttö

Esiopetuksessa toimii kaksi ryhmää, Helmipöllöt (kotipesä päiväkodilla) ja Viirupöllöt (kotipesä koululla).
Esiopetus alkaa Helmipöllöillä ja Viirupöllöillä klo 8.30. Toteutamme esiopetusta pienryhmissä. Eskareiden
lounas on klo.12.00 koulun ruokalassa. Esiopetus päättyy klo.12.30.

Tavoitteenamme on, että jokainen lapsi voi olla oma itsensä ja kokea kuuluvansa ryhmään sekä saada
positiivia kokemuksia päivittäin. Ryhmissämme käytämme toimintatapoina myönteistä palautetta ja
kannustamista. Esiopetuksessa rohkaisemme jokaista lasta kertomaan oman mielipiteensä.  Vaikuttamisen
kokemuksen lapset saavat esim. lastenkokouksissa, joissa he saavat mahdollisuuden kertoa mielipiteensä
mm. äänestyksen kautta. Aikuiset kuuntelevat sekä havainnoivat lapsia ja suunnittelevat toimintaa
havaintojen pohjalta yhdessä lasten kanssa huomioiden lasten tarpeet ja jaksamisen.

Kulttuurinen osaaminen, suomalaisena kasvaminen sekä muihin kulttuureihin tutustuminen on tarpeellista
monikulttuurisen maailman ymmärtämiseksi. Opettelemme arvostamaan kulttuurista moninaisuutta
historiallisesta, yhteiskunnallisesta, etiikan ja katsomusten näkökulmista. Opettelemme ottamaan huomioon
toinen toisemme. Jokaisen lapsen itsetunnon vahvistaminen positiivisuuden kautta on tavoitteemme. Terve
itsetunto luo pohjaa hyville vuorovaikutussuhteille ja ehkäisee kiusaamista.

Tunne-, leikki- ja kaveritaidoilla on tärkeä merkitys. Harjoittelemme taitoja mm. Yhteispeli-toimintamallin,
yhteisleikkien ja arjen tilanteiden kautta sekä Lapsen mieli- ja Huomaa hyvä- materiaalien avulla.

Arjen tilanteissa harjoittelemme monipuolisesti huolehtimaan omista asioista ja tavaroista, omasta ja toisten
hyvästä olosta sekä turvallisuudesta. Harjoittelemme myös pitämään huolta ympäristömme tiloista ja sen
tavaroista. Opettelemme toimimaan vastuullisesti oman itsen, toisten ihmisten sekä ympäristön ja luonnon
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näkökulmasta. Lapset pääsevät harjoittelemaan kestävän kehityksen mukaista toimintaa käytännössä, kun
esimerkiksi lajittelemme roskia. Turvallista liikenteessä kulkemista harjoittelemme retkillä lähiympäristöön.

Muokkaamme oppimisympäristöä lasten tarpeet ja mielenkiinnon kohteet huomioiden sellaiseksi, että se
tukee lapsen omaa ajattelua ja ongelman ratkaisutaitoja. Tavoitteena on herättää ja tukea
oppimismotivaatiota oppimisen ilon kautta. Tunnistamme oppimismotivaation keskeisen merkityksen
oppimisen kannalta. Jokaisen lapsen myönteisen oppijaminäkuvan rakentumista tuetaan ja haluamme
jokaisen lapsen onnistumisen kokemuksia oppimistilanteissa.

Käymme viikoittain metsässä. Metsä oppimisympäristönä antaa lapsille mahdollisuuden luonnon
tuntemukseen, ihmettelyyn ja tutkimiseen: puut, kasvit, marjat, linnut, ötökät ja eläimet. Luonnossa leikkien
opitaan samalla myös matemaattisia, kielellisiä ja motorisia taitoja.

Lapsen oppimisen ja hyvinvoinnin tukeminen, kestävä elämäntapa
(Yvi esiops s. 20)

Sosiaalisten taitojen opettelu on perusta kaikelle oppimiselle. Yhteiset säännöt luovat turvallisen ilmapiirin.
Ryhmäytymiseen kiinnitämme huomiota erityisesti kauden alkaessa ja kannustamme kaikkien esioppilaiden
pääsemistä tasavertaisiksi jäseniksi ryhmään. Kaveritaitoja tuemme ja harjoittelemme kaikissa arjen
tilanteissa.

Kestävä kehitys näkyy toiminnassamme monin tavoin. Ohjaamme lapsia huolehtimaan ympäristöstään ja sen
viihtyvyydestä. Metsäretkillä käymme läpi jokaisen oikeuksia ja huolehdimme, että metsä jää jälkeemme
siistiksi ja roskattomaksi. Metsäympäristön lisäksi tutustumme päiväkodin lähialueiden puistoihin sekä
kulttuurihistoriallisesti merkittäviin rakennuksiin ja elinympäristöihin. Liikumme luonnossa säällä kuin säällä
eri vuodenaikoja havainnoiden. Samalla opettelemme turvallista liikkumista liikenteessä. Alkusyksystä
vietämme perinteistä Lasten Liikenneviikkoa erilaisten liikenneturvallisuusaiheisten tehtävien ja
oppimishetkien muodossa.

Lajittelemme paperi- ja pahviroskat erillisiin laatikoihin. Ryhmät huolehtivat omalla vuorollaan roskat
lajittelupisteeseen. Lajittelemme myös biojätteet niille tarkoitettuihin astioihin. Ruokailuissa lapset
opettelevat sopivan ruoka-annoksen ottamista itse ja rohkaisemme heitä uusien makujen maisteluun.
Ohjaamme lapsia kauniisiin ruokailutapoihin ja miellyttävän ruokailuilmapiirin luomiseen. Kiinnitämme
huomiota terveelliseen ravintoon ja retkille pyydämme kotoa terveelliset eväät.  Yritteliäisyyteen,
innovatiivisuuteen ja pitkäjänteisyyteen kannustaminen kuuluu mielestämme kestävään kehitykseen.

Leikki ja toiminnallisuus opetuksessa (kokonaisvaltainen oppiminen) (Yvi esiops s.35–36)

Esiopetusryhmissä on käytössä kirja Ystävien eskari. Pääpaino opetuksessa on leikkivässä, tutkivassa ja
toiminnallisessa oppimisessa. Leikin kautta lapset oppivat monenlaisia asioita ja hahmottavat maailmaa.
Leikin avulla opimme myös vuorovaikutus-, kaveri- sekä tunnetaitoja.
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Rakennamme toimintaa lasten mielenkiinnonkohteiden ympärille ja olemme mukana lasten leikeissä tukien
lasten leikkitaitoja. Rikastamme lasten leikkejä tarjoamalla materiaaleja ja toimintamalleja. Kuuntelemme
lasten ajatuksia ja rakennamme yhdessä lasten kanssa lasten toiveista nousevia leikkialueita
mahdollisuuksien mukaan. Kannustamme pitkäkestoiseen leikkiin ja annamme leikille aikaa.

Digitaitojen tukeminen

Harjoittelemme digilaitteiden käyttöä ja monipuolisia työtapoja. Opettelemme kriittisiä, vastuullisia ja
turvallisia digitaitoja. Yhdessä lasten kanssa etsimme tietoa internetistä ja kirjoista. Ylöjärven kaupungin
varhaiskasvatuksen digimentorilta voimme pyytää opastusta digiosaamiseen. Digimentori antaa vinkkejä ja
neuvoo digiasioihin liittyvissä kysymyksissä. Häntä voimme pyytää ryhmään opettamaan lapsille digitaitoja
mm. videoiden tekemiseen liittyen. Päiväkodilla on käytössä ipadeja, joilla lapset pääsevät kokeilemaan
kuvien ottamista ja esim. Molla-ABC-sovellusta sekä Ekapeliä.

Päikky-sovellus toimii pääasiallisena viestikanavana huoltajien ja henkilökunnan välillä.

Liikuntaan kannustaminen (Yvi esiops s.49)

Tavoitteenamme on lisätä lasten mahdollisuuksia liikkua eri tavoin esiopetuspäivän aikana. Kannustamme ja
ohjaamme lapsia monipuoliseen liikkumiseen sekä iloitsemaan liikunnan riemusta. Ulkoilemme ja
retkeilemme paljon, mikä mahdollistaa erilaisten motoristen perustaitojen harjoittelun.

Liikunnan avulla harjoittelemme myös matemaattisia ja kielellisiä valmiuksia sekä yhteisten liikuntaleikkien
kautta harjoittelemme myös vuorovaikutustaitoja. Tarjoamme lapsille tilaisuuksia kerrata jo opittuja sekä
harjoitella uusia liikuntataitoja. Tavoitteenamme on suunnitella ja toteuttaa toimintaa, johon kaikilla lapsilla
on mahdollisuus osallistua sekä mahdollisuus saada liikunnasta ilon ja onnistumisen kokemuksia. Lasten
toiveita ja ehdotuksia kysytään ja huomioidaan esim. yhteisiksi liikuntaleikeiksi lapset ovat ehdottaneet
erilaisia hippoja ja polttopalloa.

Liikumme lasten kanssa päiväkodin pihan lisäksi lähialueen puistoissa ja metsissä. Samalla lapset tutustuvat
turvalliseen liikenteessä kulkemiseen. Esiopetusryhmällä on viikoittain käytössä päiväkodin jumppasali.
Hyödynnämme Ylöjärven jäähallia ja Ilves-areenaa. Talvella hiihdämme lähiympäristössä mahdollisuuksien
mukaan.

Hyvinvointi ja turvallinen arki (OPH 2022)

Esiopetuksessa pidetään huolta koko yhteisön fyysisestä, psyykkisestä ja sosiaalisesta turvallisuudesta. Lasta
tulee suojata väkivallalta, kiusaamiselta ja muulta häirinnältä. Lapsella on oikeus saada lohdutusta sitä
tarvitessaan. Esiopetuksessa ei sallita kiusaamista, väkivaltaa eikä häirintää. Kiusaaminen tunnistetaan,
siihen puututaan ja sitä ehkäistään tietoisesti ja suunnitelmallisesti osana toimintakulttuurin kehittämistä.
Olennaista kiusaamisen ennaltaehkäisyssä on tukea lasten vertaissuhteita ja yhteisön hyvinvointia.
Henkilöstöllä on keskeinen rooli lasten sosiaalisten ja emotionaalisten taitojen harjoittelun ja kehittymisen
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tukemisessa. Lasten kanssa opetellaan tunnistamaan ja ratkaisemaan ristiriitoja rakentavasti. Aikuisen
läsnäolo ja antama ohjaus vuorovaikutustilanteissa on tärkeää. Häirintä-, kiusaamis- tai väkivaltatilanteista
keskustellaan lasten huoltajien kanssa ja etsitään yhdessä ratkaisuja. (Esiops s. 29)

Sosiaalisten taitojen opettelu on perusta kaikelle oppimiselle. Yhteiset säännöt luovat turvallisen ilmapiirin.
Kiinnitämme huomiota ryhmäytymiseen erityisesti kauden alkaessa ja huolehdimme kaikkien esioppilaiden
pääsemisestä tasavertaisiksi ryhmän jäseniksi. Opettelemme kaveritaitoja kaikissa arjen tilanteissa.
Kasvattajat ovat läsnä ja tietoisia siitä, mitä esiopetusryhmässä tapahtuu. Kasvattajan tehtävä rakentaa hyvä
vuorovaikutussuhde lapsiin ja toisiin kasvattajiin sekä tukea lapsia toimimaan yhdessä. Sanoitamme lapsille
heidän omaa sekä kavereiden toimintaa ja ohjaamme toisia kunnioittavaan puhetapaan ja käyttäytymiseen.
Keskustelemme yhdessä vanhempien kanssa havainnoistamme lapsen vuorovaikutustilanteista ja teemme
yhdessä suunnitelmaa asian ratkaisemiseksi. Käytössämme on Kangasniemen ja Metsäkylän päiväkotien
yhteinen Kiusaamisen ehkäisysuunnitelma.

ESIOPETUKSEN ARVIOINTI (Ylöjärven esiops s. 36–38)

Esiopetusryhmän seuranta- ja arviointikäytännöt

Arvioimme toimintaamme ja sen käytäntöjä jatkuvasti arjessa sekä yhteisissä palavereissa, kuten
varhaiskasvatuksen opettajien viikoittaisissa palavereissa ja tiimipalavereissa. Käytämme kuhunkin
arvioitavaan asiaan soveltuvia arviointitapoja toiminnan arvioinnin- ja kehittämistyön tukena.
Suunnittelemme toimintaamme kirjallisesti. Arvioimme toteutunutta toimintaa ja arvioinnin tulosten
pohjalta kehitämme toimintaamme jatkuvasti läpi toimintakauden.

Lasten oppimisen arvioinnin välineinä käytetään arjen havainnointia sekä arviointilomakkeita
(Makeko/Lukimat, Lukimato). Hyödynnämme lasten taitojen havainnoinnissa tiedonsiirtolomaketta sekä
syksyllä että keväällä. Näiden lomakkeiden anti on suuntaa antavaa ja toimii suunnittelemisen sekä oikea-
aikaisen opetuksen välineenä. Arvioinnin avulla voidaan tunnistaa lapsen mahdollinen tuen tarve ja auttaa
lapsia, joilla on esim. oppimisvaikeuksia. Tiimikeskusteluissa keskustelemme lasten tarpeista ja tavoitteista
sekä arvioimme niiden toteutumista.

Pedagoginen havainnointi ja dokumentointi

Pedagoginen havainnointi esiopetuksessa on jatkuvaa ja monipuolista. Seurannan kohteina ovat esim.
lasten työskentely, käyttäytyminen ja heidän oppimisensa eri tiedon- ja taidonaloilla. Vapaamuotoisia
havaintoja kirjataan esiopetusryhmän yhteiseen dokumentointivihkoon tai -kansioon, jotta tieto on
molempien opettajien saatavilla ja täydennettävissä arjen tilanteissa. Esiopetusryhmässä hyödynnetään
mahdollisuuksien mukaan henkilöstöresurssi eli mahdollistetaan toisen opettajan havainnointi
lapsiryhmässä, kun toinen esiopettaja tai lastenhoitaja ohjaa ja opettaa lapsia.
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Lasten osallisuus toiminnan arvioinnissa

Lapset pääsevät arvioimaan ryhmän toimintaa päivittäin yhteisten keskustelujen kautta. Arvioimme mm.
päivän sujumista ja toteutuneen toiminnan sisällön mielekkyyttä kullekin lapselle.  Järjestämme myös
lastenkokouksia, joissa lapsilla on mahdollisuus sekä arvioida että kehittää esiopetusta. Lapsen osallisuus
aikuisen ohjaamana oppimiskokonaisuuksien suunnittelussa ja arvioinnissa on olennaista. Sekä ryhmä- että
yksilökohtaista arviointia tehdessä käytetään lapsia osallistavia, lapsilähtöisiä menetelmiä, kuten kuvallisia
hymynaamoja, peukkumerkkejä, konkreettisia helmiä yms.

Lasten itsearvioinnin tukeminen

Lapsen osallistumisella arviointiprosessiin on suuri merkitys hänen oppimiselleen ja kehitykselleen.
Opetellessaan arvioimaan omaa toimintaansa lapsi oppii samalla ajattelun taitoja sekä rakentamaan
minäkuvaansa. Tässä aikuisen antamalla välittömällä rohkaisevalla palautteella on suuri merkitys. Lapsia
kannustetaan arvioimaan omaa sekä ryhmän työskentelyä toimintahetkillä ja arjen tilanteissa. Jokaisen
lapsen kanssa käydään yhdessä läpi hänen omia toiveitansa esiopetusvuodelle. Yhteinen arviointi tapahtuu
haastatteluiden ja esim. piirtämisen kautta. Lapsen kanssa arvioidaan yhdessä hänen oman oppimisensa
etenemistä esiopetusvuoden aikana. Lisäksi lapsia haastatellaan vuoden aikana oman oppimisen
etenemisestä. Lapset ovat tietoisia tavoitteistaan esiopetusvuodelle ja niiden toteutumista seurataan
yhdessä lapsen kanssa.

Huoltajien osallisuus arvioinnissa

Vanhemmilla on mahdollisuus arvioida lapsensa tavoitteiden toteutumista sekä ryhmän toimintaa
yhteisissä tapaamisissa, Päikky-viestien sekä asiakaskyselyiden kautta. Keskustelemme huoltajien kanssa
lasten oppimissuunnitelmakeskusteluiden yhteydessä sekä päivittäin lapsen tuonti- ja hakutilanteissa. On
tärkeää antaa palautetta vanhemmille lapsensa työskentelystä, käyttäytymisestä ja oppimisen
edistymisestä, jotta he voivat osaltaan tukea lapsen kehitystä ja oppimisprosessia.

LASTEN JA HUOLTAJIEN OSALLISUUS ESIOPETUKSESSA

Huoltajilla on mahdollisuus tulla kuulluksi/osalliseksi päivittäisissä kohtaamisissa ja keskusteluissa sekä
syksyllä että keväällä käytävien oppimissuunnitelmakeskustelujen ja tuen tarpeen arvioinnin kautta.
Huoltajat saavat esittää toiveitaan esiopetukselle esiopetussuunnitelmakeskusteluissa, Päikyn kautta sekä
päivittäisissä kohtaamisissa. Esiopetuksessa teemme yhteistyötä huoltajien kanssa huomioiden jokaisen
perheen taustan, katsomuksen ja arvot.  Huoltajilla on mahdollisuus osallistua ja arvioida toimintaamme
erilaisten asiakastyytyväisyyskyselyiden kautta. Kuuntelemme vanhempien ideoita ja toiveita ja
toteutamme niitä mahdollisuuksien mukaan. Vanhemmille annetaan mahdollisuus tuoda toiveitaan esiin
myös nimettömästi padlet-seinän kautta.
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Vanhempainillassa vanhemmille esiteltiin esiopetuksen sisältöä ja käytänteitä. Esittelimme myös
oppimisympäristöä ja sen sisältämiä pedagogisia ratkaisuja. Painotimme toiminnallisilla esimerkkipisteillä
leikin, tutkimisen ja oppimisen ilon kautta tapahtuvaa oppimista.

Lapsen esiopetuksen oppimissuunnitelma

Otamme esiopetustoiminnassamme lasten ajatukset, mielipiteet ja ideat huomioon sekä mahdollisuuksien
mukaan myös käyttöön. Havainnoinnin, keskustelun ja kuuntelemisen kautta lapsi tulee kuulluksi. Lapsilla
on mahdollisuus tulla kuulluksi myös yhteisöllisesti eli lasten palavereiden ja yhteisten äänestysten kautta.
Lapset ovat osallisia kaikessa toiminnassa ja saavat auttaa aikuisia. Kannustamme lasta tekemään itse ne
asiat, joihin hän kykenee ja pohtimaan eri vaihtoehtojen välillä. Näin lapsi oppii kantamaan vastuuta
päätöksistään.

Lasten ideoita kuunnellen muokkaamme oppimisympäristöämme lasten ja ryhmän tarpeita vastaavaksi.
Lapsi osallistuu suunnitelman tekemiseen joko keskusteluun osallistumalla tai etukäteishaastattelun kautta.

Huoltajat osallistuvat lapsen oppimissuunnitelman tai tuensuunnitelman/hojksin laatimiseen. Huoltajien
kanssa keskustellaan ja sovitaan yhdessä lapsen tavoitteet esiopetusvuodelle. Keskustelussa käydään läpi
lapsen vahvuuksia ja oppimisen tavoitteita, joita lapsen tulisi harjoitella esiopetusvuoden aikana kotona
sekä esiopetuksessa. Yhteisiä keskusteluja voidaan pitää sovitusti useampia vuoden aikana.

Toiminta esiopetuksessa suunnitellaan lasten tavoitteet huomioiden ja tavoitteiden toteutumista
arvioidaan säännöllisesti. Tavoitteet voivat täyttyä ja muuttua esiopetusvuoden aikana. Tämän prosessin
tavoitteena on tukea jokaisen lapsen oppimista. Arviointi on jatkuvaa läpi esiopetusvuoden ja tavoitteita
tarkennetaan tarvittaessa.

Tiedottaminen

Esiopetusta, alkuopetusta ja varhaiskasvatusta koskevissa tiedotettavissa asioissa käytämme Päikky-
sovellusta. Toiminnan pedagogiseen dokumentointiin käytämme Padlet-sovellusta.  Lasta koskevista
henkilökohtaisista asioista kerrotaan huoltajille päivittäisissä kohtaamisissa sekä Päikky-viesteillä.

Meille voi myös soittaa ja lähettää tekstiviestejä, mutta Whatsapp-viestejä emme vastaanota emmekä
lähetä tietoturvaan liittyvistä syistä.

Vanhemmille tiedotetaan Päikyn kautta esi- ja alkuopetuksen suunnitellusta yhteistyöstä ja sen aikataulusta
suunnitelmien varmistuttua. Syksyn vanhempainillassa vanhemmille on esitelty esi- ja alkuopetuksen
yhteistyön toteutumista edelliseltä toimintakaudelta.
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ESI- JA ALKUOPETUKSEN JOUSTAVAT TOIMINTATAVAT (Ylöjärven esiops s. 33–34)

Käytännön yhteistyön toteuttamisen muodot ja aikataulut täydennetään tämän lukuvuoden osalta
yhteistyön alkamisen myötä. Yhteistyö aloitetaan lokakuussa.

Yhteistyötä suunnitellaan kerran kuukaudessa kokoontuvassa Metsäkylän koulun esi- ja alkuopetustiimissä.

Esi- ja alkuopetuksen vastuu- ja yhteyshenkilöitä ovat esiopettajat ja tuen lasten kohdalla lisäksi
varhaiskasvatuksen erityisopettaja, koulun ensimmäisten luokkien opettajat, rehtori ja koulun
erityisopettaja.

Lapsen tuen suunnitelmat siirretään vanhempien suostumuksella tulevaan kouluun ja lisäksi käydään
lapsikohtainen tiedonsiirtokeskustelu esiopetusvuoden keväällä. Mukana lapsen vanhemmat, esiopettaja
sekä koulun ja varhaiskasvatuksen erityisopettaja. Tarpeen mukaan opiskeluhuollon edustus
(koulukuraattori/ -psykologi, terveydenhoitaja) sekä mahdolliset terapeutit.

Mahdollisuus esi- ja alkuopettajien sekä koulun ja varhaiskasvatuksen erityisopettajien kesken jatkuvaan
yhteistyöhön, keskusteluun sekä konsultointiin lapsen tuen suunnittelussa, toteuttamisessa ja arvioinnissa.
Yhteistyö ei rajoitu nivelvaiheeseen vaan voi jatkua läpi esi- ja alkuopetuksen. Lapsen tuen järjestäminen
huomioidaan niin esi- ja alkuopetuksessa kuin joustavan esi- ja alkuopetuksen toiminnassa.

PEDAGOGINEN TUKI

Esiopetukseen osallistuvat lapset kuuluvat perusopetuslain mukaisen kasvun ja oppimisen tuen piiriin.
Perusopetuslaki korostaa lapsen edun ensisijaisuutta. Esiopetukseen osallistuvan lapsen tuen tarpeet
tunnistetaan ja niiden ilmentyessä hänelle järjestetään tarkoituksenmukaista tukea. Oikeanlaisen tuen
saaminen on jokaisen lapsen oikeus. Riittävän aikaisella ja oikein kohdennetulla tuella voidaan edistää
lapsen kehitystä, oppimista ja hyvinvointia. Tuen tarpeen havainnointi ja tuen antaminen kuuluvat koko
henkilöstölle heidän      koulutuksensa, työnkuviensa ja vastuidensa mukaan.

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen, tukitoimenpiteiden tai niiden
toteuttamisen arviointiin sekä toteuttamiseen tarpeen mukaan. Erityisopettaja osallistuu ryhmien
toimintaan säännöllisesti ja toimii yhteistyössä ryhmien henkilökunnan kanssa ryhmän lasten edun
mukaisesti. Erityisopettaja osallistuu myös tuen lasten palavereihin

Tuen tarpeen ilmetessä huoltajan kanssa keskustellaan tuen saamisen mahdollisuudesta ja tuen keskeisistä
periaatteista. Monialainen yhteistyö toteutetaan ensisijaisesti huoltajan suostumuksella.

Tuen järjestämisen lähtökohtana ovat lapsen vahvuudet sekä oppimiseen ja kehitykseen liittyvät tarpeet.
Kehityksen ja oppimisen tuki rakentuu lasten yksilöllisiin tarpeisiin vastaamisesta sekä yhteisöllisistä ja
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oppimisympäristöihin liittyvistä ratkaisuista. Lapsen kehityksen ja oppimisen tuki järjestetään osana
esiopetuksen päivittäistä toimintaa.

Ylöjärven kaupungin esiopetuksessa on käytössä kolmiportainen tuki. Tuki jaotellaan yleiseen, tehostettuun
ja erityiseen tukeen.

Yleinen tuki on jokaiselle lapselle annettavaa pedagogista opetusta, ohjausta sekä toimintaympäristöön ja
ryhmärakenteisiin liittyviä ratkaisuja. Yleisen tuen työkaluna toimii Arjen tuki -lomake. Lomakkeen avulla
voidaan yhdessä tiimin kanssa miettiä lapsen toimintaa, sekä oppimista tukevia ratkaisuja. Lomakkeen
käyttäminen yhdenmukaistaa ryhmän henkilökunnan toimintatapoja lapsen tueksi. Arjen tuki lomake
käydään läpi vanhemman kanssa. Jos yleisen tuen menetelmät eivät ole riittäviä siirrytään tehostettuun
tukeen.

Tehostetussa tuessa lapsi tarvitsee enemmän ja säännöllistä tukea tai samanaikaisesti useita tuen muotoja
toisiaan täydentävinä. Tehostetun tuen muotoja yleisen tuen menetelmien lisäksi ovat lapsen kasvun ja
opetuksen yksilöllistäminen, joustavat ryhmittelyt ja varhaiskasvatuksen erityisopettajan antama tuki ja
opetus.

Erityisessä tuessa lapsen tuen tarve on kokoaikaista, jatkuvaa ja yksilöllistä. Erityisessä tuessa yleisen ja
tehostetun tuen menetelmien lisäksi lapsen hoidossa korostuu henkilökohtainen ohjaus, erityisosaaminen
ja monialainen yhteistyö. Rakenteellisina tukimuotoina tehostetussa ja erityisessä tuessa ovat ryhmän
lapsimäärän pienentäminen, ryhmäavustaja tai tuettu ryhmä.

Kaikki tukimuodot tulee järjestää suunnitelmallisesti lapsen kehitystason ja yksilöllisten tarpeiden
mukaisesti. Tukea suunnitellaan yhteistyössä lapsen vanhempien kanssa. Lapsi on oikeutettu tukitoimiin,
vaikka vanhemmat kieltäisivät tuen antamisen.

Tukitoimien tavoitteena on tukea lapsen oppimisen edellytyksiä, edistää elinikäistä oppimista ja
koulutuksellisen tasa-arvon toteuttamista. Lapsen esiopetuksen oppimissuunnitelman toteutumista sekä
lapsen tuen tarvetta, riittävyyttä ja tarkoituksenmukaisuutta on arvioitava, ja suunnitelma on tarkistettava
vähintään kerran vuodessa. Useammin, jos lapsen tarpeet sitä edellyttävät.

Ryhmissämme on tehostetun tuen ja erityisen tuen oppilaita. Teemme yhteistyötä esiopetuksen oman
veon kanssa viikoittain (mm. yhteisopettajuus, ryhmän toimintoihin osallistuminen sekä konsultaatio).

Kangasniemen ja Metsäkylän päiväkodeissa toimii varhaiskasvatuksen erityisopettaja Janika Rantonen.

ESIOPETUSRYHMÄN OPISKELUHUOLTO
(Opiskeluhuollon osalta uudistetun esiops:n perusteiden mukaiset asiat)

Esiopetusryhmän käytettävissä olevat opiskeluhuoltopalvelut



Varhaiskasvatus ja esiopetus

Ammattinimike ja nimi
lääkäri:
terveydenhoitaja: Anniina Virtanen
psykologi: Sanna Klemola
kuraattori: Mikko Salmela

Esiopetuksen toimenpiteet yhteisöllisen opiskeluhuollon edistämiseksi

Esiopetusyksikön yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän kokoonpano:

Esiopetusyksikön yhteisölliseen opiskeluhuoltoryhmään kuuluu päiväkodinjohtaja, esiopettajat,
varhaiskasvatuksen erityisopettaja sekä tarvittaessa kutsuttavat psykologi, koulukuraattori, koulun
erityisopettaja, neuvolan terveydenhoitaja tai lääkäri sekä huoltajien ja lasten edustus tarpeen mukaan.
Yhteisölliseen opiskeluhuoltoryhmään voivat myös tarpeen mukaan osallistua muiden asiantuntijoiden tai
yhteistyötahojen edustajat.

Esiopetusyksikön yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän kokoontumisaikataulu:

Yhteisöllinen opiskeluhuolto ryhmä kokoontuu kaksi kertaa syyskaudella ja kaksi kertaa kevätkaudella.

Esiopetusyksikön yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän toiminnan sisältö:

Yhteisöllisten opiskeluhuoltoryhmän tapaamisten tarkoitus on keskustella esiopetusympäristön
hyvinvointia, terveellisyyttä, esteettömyyttä ja turvallisuutta lisäävistä toimista sekä esiopetuksen
järjestämisestä hyvinvointia ja mielenterveyttä tukevana toimena.

Opiskeluhuollon yhteistyö lähikoulun kanssa:
Esiopetuksen henkilöstöllä on mahdollisuus konsultoida tarvittaessa koulun terveydenhoitajaa, kuraattoria,
psykologia tai erityisopettajaa. Esiopetuksen henkilöstö osallistuu tarvittaessa koulun yhteisöllisiin
opiskeluhuollon palavereihin.

Esiopetusryhmässä on keskusteltu lasten kanssa yhteisistä toimintatavoista ja laadittu lasten
kanssa säännöt (pvm.):
Kangasniemen esiopetuksessa on keskusteltu lasten kanssa yhteisistä toimintatavoista ja laadittu lasten
kanssa säännöt toisessa esiopetusryhmässä 17.8 2023 ja toisessa .8.2023.

Metsäkylän esiopetuksessa olemme elo-syyskuun aikana keskustelleet lasten kanssa lasten kokouksissa
yhteisistä säännöistämme ja toimintatavoistamme.

Toimintatapa esiopetusryhmässä poissaolojen seuraamiseen ja niihin puuttumiseen:
Esiopetuksessa seurataan lasten esiopetukseen osallistumista. Huoltajat ilmoittavat sairaspoissaoloista ja
anovat lupaa muista syistä johtuviin poissaoloihin. 1–5 päivän poissaoloista ilmoitetaan kirjallisesti tai
sähköisesti esiopettajalle ja yli viiden päivän poissaoloon haetaan lupa kirjallisesti tai sähköisesti päiväkodin
johtajalta.
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Jos poissaoloja alkaa kertyä paljon, kirjataan niitä ylös ja keskustellaan vanhempien kanssa poissaolojen
syistä ja esiopetuksen velvoittavuudesta. Tarvittaessa konsultoidaan päiväkodin johtajaa.

Kuvaus esiopetusryhmän kuljetusten odotusaikoja ja turvallisuutta koskevasta toiminnasta (jos
ryhmässä on kuljetettavia lapsia):

Kangasniemen esiopetuksessa ei ole kuljetettavia lapsia.

Metsäkylän esiopetuksessa on yksi kuljetettava lapsi. Koulutaksi tuo lapsen koulun parkkipaikan ja piha-
alueen reunaan aamuisin. Esiopetusryhmän aikuinen on lasta vastaanottamassa ja saattaa lapsen
esikoululuokkaan. Koulutaksi hakee lapsen päivän päätteeksi. Esiopetusryhmän aikuinen saattaa lapsen
koulutaksiin.

Toimenpiteet tarvittavien tukitoimien järjestämiseksi (yksilökohtainen
opiskeluhuolto)

Esiopetusryhmän käytännöt lapsen ohjaamisessa opiskeluhuoltopalveluihin:
Huolen herätessä esiopetusryhmässä esiopettaja konsultoi ensin nimettömästi opiskeluhuollon henkilöstöä
ja sopii huoltajien ja opiskeluhuollon toimijoiden kanssa yksilökohtaisen opiskeluhuollon palaverin
tarvittaessa.

Huoltajia kehotetaan ottamaan tarvittaessa yhteyttä lapsensa esiopetusryhmän opettajaan, joka ohjaa
heidät oikeaan palveluun. Yksilökohtaisen opiskeluhuollon monialainen ryhmä voi kokoontua huoltajan tai
esiopetushenkilöstön pyynnöstä.

Esiopetusryhmässä käytettävät menettelytavat asiantuntijaryhmän kokoamisessa ja
suostumuksen hankkimisessa:

Monialaista opiskeluhuoltoa toteutetaan tapauskohtaisesti tilanteen ja tarpeen mukaan koottavassa
asiantuntijaryhmässä.

Yksilökohtainen opiskeluhuolto perustuu aina huoltajan suostumukseen. Esiopettaja kutsuu ryhmän koolle
ja pyytää vanhempien suostumuksen. Lapsen osallisuus ja mielipiteet otetaan huomioon toimenpiteissä ja
ratkaisuissa hänen ikänsä ja kehitystasonsa mukaisesti. Yksilökohtaisessa työssä noudatetaan tietojen
luovuttamista, saamista ja salassapitoa koskevia säännöksiä.

Opiskeluhuoltokertomusten laatimisen ja säilyttämisen menettelytavat esiopetusryhmässä:

Opettaja kirjaa kertomuksen ja huolehtii sen tietoturvallisesta säilyttämisestä lukitussa kaapissa.
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Lapsen erityisruokavalion tai lääkityksen järjestäminen esiopetusryhmässä:

Erityisruokavaliot toimitetaan valmistuskeittiöltä ruokavaliotodistusten perusteella, Esiopetuksen
henkilöstö huolehtii siitä, että lapset syövät oman ruokavalionsa mukaista ruokaa.

Esiopetusryhmän lastenhoitaja laatii lääkehoitosuunnitelman yhteistyössä huoltajien kanssa. Koko
esiopetuksen henkilöstö huolehtii lääkityksen antamisesta tarvittaessa.

Yhteistyön järjestäminen lasten ja heidän perheidensä sekä esiopetuksessa
työskentelevien ja muiden lasten hyvinvointia tukevien tahojen kanssa

Opiskeluhuoltotyöstä tiedottaminen esiopetusryhmän lapsille, huoltajille ja yhteistyötahoille:

Esiopetusryhmät jakoivat elokuussa huoltajille Ylönetistä löytyvän Ylöjärven esiopetuksen Tuen ja
opiskeluhuollon palvelut –esitteen. Opiskeluhuoltoasiat kerrotaan huoltajille syksyn vanhempainilloissa
sekä lapsen oppimissuunnitelmakeskusteluissa syksyn aikana. Tarvittaessa opiskeluhuollon asioista
tiedotetaan vanhempia lukuvuoden aikana Päikyn kautta. Yhteistyötahoja tiedotetaan sähköpostitse.

Lapset ja huoltajat ovat vahvasti osallisina yksilökohtaisessa opiskeluhuoltotyössä:
Lapsi on osallisena esiopetussuunnitelmansa laadinnassa kertomalla tai ilmaisemalla mielipiteitään ja
toiveitaan yksilöllisesti sekä arvioimalla toimintaa erilaisilla tavoilla. Esiopetusryhmien
lukuvuosisuunnitelman laadinnassa, arvioinnissa ja toteutuksessa huomioidaan lasten ajatuksia ja toiveita
havainnoimalla lasten leikkejä ja keskustelemalla heidän kanssaan.

Luottamuksen pohja huoltajien kanssa luodaan päivittäisessä vuorovaikutuksessa. Varaamme aikaa
keskustelulle huoltajien kanssa ja kerromme monipuolisesti päivän toiminnasta sekä yksilöllisesti lapsen
päivästä. Pyrimme luomaan läsnäololla ja kiireettömyydellä huoltajille tunnetta siitä, että meillä on aikaa
keskustella ja kuunnella. Otamme huoltajien aloitteet avoimesti vastaan ja kerromme heille, miten toiveita
tai palautetta käsitellään esiopetuksessa.

Esiopetuksen henkilöstö kannustaa huoltajia osallistumaan yhteiseen suunnitteluun ja arviointiin sekä
tukee huoltajia keskinäisessä verkostoitumisessa esim. Vanhempainillat ja vanhempaintoimikunta.
Huoltajien toivotaan antavan palautetta esiopetuksen toiminnasta ja lapsen yksilöllisistä tarpeista. Palaute
käsitellään ja siihen vastataan. Toimintaa arvioidaan ja kehitetään saadun palautteen pohjalta. Yhteistyön
toimivuutta ja kehittämistä arvioidaan säännöllisesti asiakastyytyväisyyskyselyllä. Huoltajille tiedotetaan
tuloksista ja niitä hyödynnetään toiminnan arvioinnissa ja kehittämisessä.

https://tampereenseutu.sharepoint.com/:p:/s/ylonetti/osastot/sivistys/varhaiskasvatus/EXFymUY1uOpHrlJOZ5nUincB0hKjbpudmbJKjGgCwN8Tyw?email=ylopaivakodit%40ylojarvi.fi&e=r1cEXd


Varhaiskasvatus ja esiopetus

Esiopetusryhmän toimintatavat opiskeluhuoltopalvelujen työntekijöiden ja muiden
opiskeluhuollon yhteistyötahojen kanssa:

Esiopetuksesta otetaan yhteyttä opiskeluhuoltopalveluiden työntekijöihin ja muihin opiskeluhuollon
yhteistyötahoihin tarvittaessa sähköisesti tai puhelimitse.

Suunnitelmat lasten suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä sekä
kriisisuunnitelma
Tapaturmien ehkäiseminen sekä ensiavun järjestäminen ja hoitoonohjaus,
ohje käsitelty päiväkodissa (pvm.) elo-syyskuu 2023

Suunnitelma lasten suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä sekä kriisisuunnitelma, käsitelty
päiväkodissa (pvm.) elo-syyskuu 2023
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